АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  ПАУСТОВСКОЕ
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

          02.10.2013г.                                                                                                        № 110
 Об утверждении  состава    комиссии    и  положения
 по      обследованию гидротехнических      сооружений,
 расположенных    на     территории    муниципального
 образования            Паустовское            Вязниковского
 района                            Владимирской             области
Во исполнение поручения Правительства Российской Федерации от 21.12.2005 № СН-110-6407, руководствуясь Федеральным Законом от 21 07.1997 №  117-ФЗ « О безопасности гидротехнических сооружений» в целях повышения безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав комиссии по обследованию гидротехнических
сооружений, расположенных на территории муниципального образования
Паустовское согласно приложению №1.

2. Утвердить положение о комиссии по обследованию гидротехнических сооружений, расположенных на территории муниципального образования Паустовское согласно приложению №2.

3. Утвердить перечень гидротехнических сооружений, расположенных на территории муниципального образования Паустовское согласно приложения №3.

         4. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя КЧС и ОПБ.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
        Глава муниципального образования                                          А.А.Щербатов

  Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Паустовское от 02.09.2013г. №110

Состав комиссии по обследованию гидротехнических сооружений,

 расположенных на территории муниципального образования

                                       Паустовское

   Председатель комиссии:

Невмержицкий    -   заместитель главы администрации муниципального

Виталий                      образования Паустовское, председатель КЧС и ОПБ.

Иванович

   Члены комиссии:

Соловьев
-   заместитель главы администрации муниципального

Владимир
образования Паустовское

Александрович

Прихода               - заместитель главы администрации муниципального образования

Татьяна
Паустовское

Сергеевна

Ковалев
-
начальник МКУ «Управление сельского хозяйства Вязниковского

Владимир
района Владимирской области(по согласованию)

Сергеевич

Репкина
-  директор Вязниковского филиала ГУП Владимирской области

Фаина
   «Бюро технической инвентаризации»(по согласованию)

Сергеевна

Шибаев
-  начальник отдела надзорной деятельности по Вязниковскому

Василий
   району (по согласованию)

Александрович

Мокров
-  начальник МКУ Вязниковского района «УГО и ЧС» (по

Павел
  согласованию)

Иванович

                                                                        Приложение №2
к постановлению администрации

                                                                         муниципального образования

Паустовское от 02.10.2013г. № 110

                                                                Положение
    о комиссии по обследованию гидротехнических сооружений,
     расположенных на территории муниципального образования

Паустовское
           1. Общие положения

1.1. Комиссия создана для обследования гидротехнических сооружений,  расположенных на территории муниципального образования Паустовское.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Федеральным Законом от 21.07.1997г № 117 – ФЗ « О безопасности гидротехнических сооружений», Рекомендациями по обследованию гидротехнических сооружений с целью оценки их безопасности П 92-2001, а также настоящим положением.

1.3. В настоящем положении   используются следующие основные понятия:- гидротехнические сооружения – плотины, здания гидроэлектростанций, водосбросные, водоспускные и водовыпускные сооружения, туннели, каналы, насосные  станции, судоходные шлюзы, судоподъемники; сооружения, предназначенные для защиты от наводнений, разрушения берегов и дна водохранилищ,  рек; сооружения (дамбы), ограждающие хранилища жидких отходов промышленных  и сельскохозяйственных организаций; устройства и иные объекты предназначенные для использования водных ресурсов и предотвращения негативного воздействия вод и жидких отходов,за исключением объектов централизованных систем горячего водоснабжения,  холодного водоснабжения и (или водоотведения, предусмотренных Федеральным законом от 07.12.2011г №  416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведения;

Собственник гидротехнического сооружения – Российской Федерации, субъект Российской Федерации, муниципальное образование,  физическое лицо или юридическое лицо независимо от его организационно- правовой формы, имеющие права владения, пользования и распоряжения гидротехническим сооружением;

Чрезвычайная ситуация – обстановка на определенной территории, сложившаяся в результате аварии гидротехнического сооружения,  которая может повлечь  или повлекла за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или ущерб окружающей среде, значительные материальные потери и нарушение условий жизнедеятельности людей;

Безопасность гидротехнических сооружений – свойство гидротехнических сооружений, позволяющие обеспечивать защиту жизни, здоровья и законных интересов людей, окружающей среды и хозяйственных объектов;

Оценка безопасности гидротехнических сооружений – определение соответствия состояния гидротехнического сооружения и квалификация работников эксплуатирующей организации нормам и правилам, утвержденным в порядке, определенном настоящим  Федеральным законом;

Территория гидротехнического сооружения – земельный участок и (или ) акватория в границах, устанавливаемых в соответствии с земельным законодательством и водным законодательством;

( в ред. Федерального закона от 14.07.2008г  № 118- ФЗ)

Обеспечения  безопасности гидротехнического сооружения – разработка и осуществлению мер по предупреждению гидротехнического сооружения.

             2.Образование и состав комиссии

2.1.Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

2.2.Председатель, секретарь и члены комиссии назначаются постановлением администрации  муниципального образования Паустовское. Лица, привлекаемые в состав комиссии из других организаций, назначаются по согласованию с руководителем этих организаций.

2.3.В случае временного отсутствия одного из членов комиссии администрации (болезнь, отпуск и другие уважительные причины) комиссия осуществляет свою деятельность в его отсутствие, с исключением его из акта проведения патрулирования.

 3.Основные функции и задачи комиссии

3.1.Ознакомление членов комиссии с технической документацией гидротехнических сооружений.

3.2.Визуальное обследования состояния гидротехнических сооружений.

3.3.Анализ организации надзора за состоянием гидротехнических сооружений, состояния технической документации, выполнение рекомендаций комиссии предыдущего обследования.

3.4.составление актов обследования сооружений объекта с оценкой их состояния и рекомендациями по обеспечению их безопасной эксплуатации.

  Приложение №3

к постановлению администрации

                                                                                  муниципального образования

                                                                                 Паустовское от 02.10.2013г. № 110

Перечень гидротехнических сооружений,

расположенных на территории муниципального образования

Паустовское

  1.   Гидроузел на ручье Хонка между деревнями Октябрьская и Климовская

  2    Гидроузел на речке Важенка у деревни Бахтолово

  3.   Гидроузел на ручке Сураж у деревни Ключеево.

  4.   Гидроузел на речке Индрус у села С.- Горки.

  5.   Гидроузел на речке у деревни  Исаево

  6.   Гидроузел на ручье Безымянный у посёлка Центральный